
Krajská veterinární správa 
Státní veterinární správy 
pro Jihočeský kraj 
 
Severní 2303/9, České Budějovice, 370 10 
T: +420 387 789 522 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsc@svscr.cz 
ID datové schránky: pxw8byj 

Bankovní spojení: ČNB 19-2326231/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2021/074895-C 

Vyřizuje: MVDr. Jiří Král, Ph.D. 

Telefon: +420 384 361 570 

V Českých Budějovicích dne 15.06.2021 

Informace pro obce - odchyt toulavých a opuštěných zvířat 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj v současné době řeší řadu 
stížností na porušování platné legislativy v souvislosti s odchytem toulavých a opuštěných zvířat na 
území obcí a jejich následné neumístění do útulku. Na základě těchto stížností byla v mnoha případech 
zjištěna neznalost platné legislativy, konkrétně zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon).  

Odchyt zvířat bez pána a toulavých a opuštěných zvířat spadá podle § 39 odst. 1 písm. c) veterinárního 
zákona pod veterinární asanační činnosti. Tuto činnost lze vykonávat jen na základě povolení Státní 
veterinární správy, respektive Krajské veterinární správy. Povolení mohou získat pouze subjekty, které 
splní požadavky uvedené ve veterinárním zákoně.  

Základním požadavkem je, že odchyt zvířat bez pána a toulavých a opuštěných zvířat, popřípadě i jiných 
zvířat může provádět fyzická osoba, která absolvovala specializovanou odbornou průpravu se 
zaměřením na tuto činnost organizovanou vysokou školou uskutečňující akreditovaný studijní program 
v oblasti veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, složila závěrečnou zkoušku a získala tak 
osvědčení o způsobilosti k této činnosti. 

Není-li znám chovatel, jemuž by mělo být odchycené zvíře vráceno, anebo nelze-li je vrátit chovateli z 
jiného důvodu, je třeba odchycené zvíře umístit do útulku pro zvířata. Obec sama nebo ve spolupráci s 
jinou obcí nebo jinou osobou může zřídit a provozovat útulek pro odchycená zvířata. Provozovatel útulku 
pro zvířata je povinen požádat Krajskou veterinární správu o registraci útulku nejméně 14 dnů před 
zahájením činnosti. Dále je možné využít služeb již registrovaných útulků. 

 

 

 

 

Všechny obce v Jihočeském kraji 

 

 

 

 



2 

 

Aktuální seznam osob, které mají povoleno provádět odchyt zvířat bez pána, toulavých a opuštěných 
zvířat a seznam registrovaných útulků naleznete na níže uvedených internetových odkazech: 

Seznam osob s povolením pro odchyt zvířat bez pána, toulavých a opuštěných zvířat – Státní veterinární správa (svscr.cz) 

Registrované útulky pro zvířata – Státní veterinární správa (svscr.cz) 

 Výše uvedené seznamy jsou i přílohou tohoto sdělení, jsou však aktuální k datu 15.6.2021. 

 V případě Vašich dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 

S pozdravem 

MVDr. František Kouba, Ph.D. 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 

 
 
Přílohy: 
Seznam osob s povolením pro odchyt zvířat bez pána, toulavých a opuštěných zvířat 
Registrované útulky pro zvířata 
 

https://www.svscr.cz/registrovane-subjekty-svs/C12/
https://www.svscr.cz/registrovane-subjekty-svs/registrovane-utulky-pro-zvirata/

		2021-06-15T09:59:29+0200
	MVDr. František Kouba, Ph.D. f851deb523cc5cc40cf8ad21ecd943424ca350b0




